Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОРЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2021 г. N 1417

О НАЗНАЧЕНИИ РЕЙТИНГОВОГО ГОЛОСОВАНИЯ

ПО ВЫБОРУ ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ГОРОД ОРЕЛ", ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ В ПЕРВООЧЕРЕДНОМ

ПОРЯДКЕ В 2022 ГОДУ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации города Орла
от 23.04.2021 N 1614)

В соответствии с постановлением Правительства Орловской области от 31.08.2017 N 372 "Об утверждении государственной программы Орловской области "Формирование современной городской среды на территории Орловской области", постановлением Администрации города Орла от 24.01.2019 N 188/1 "О порядке организации и проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий муниципального образования "Город Орел", подлежащих благоустройству в первоочередном порядке", на основании протокола от 15.03.2021 обсуждения общественной комиссией перечня мероприятий муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории города Орла на 2018 - 2024 годы", подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году, руководствуясь статьей 22 Устава города Орла, администрация города Орла постановляет:

(в ред. Постановления Администрации города Орла от 23.04.2021 N 1614)

1. Провести в период с 26.04.2021 по 30.05.2021 рейтинговое голосование по выбору общественных территорий муниципального образования "Город Орел", подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году в рамках реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории города Орла в 2018 - 2024 годы", в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на единой федеральной платформе для онлайн-голосования граждан, создаваемой Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации:

(п. 1 в ред. Постановления Администрации города Орла от 23.04.2021 N 1614)

1.1. в зданиях районных территориальных управлений администрации города Орла, в будние дни с 900 до 1300 и с 1400 до 1800., расположенным по следующим адресам:

(в ред. Постановления Администрации города Орла от 23.04.2021 N 1614)

- город Орел, улица Посадская, 14 (территориальное управление по Заводскому району администрации города Орла);

- город Орел, переулок Трамвайный, 1 (территориальное управление по Железнодорожному району администрации города Орла);

- город Орел, Московское шоссе, 137 (территориальное управление по Северному району администрации города Орла);

- город Орел, улица Октябрьская, 30 (территориальное управление по Советскому району администрации города Орла).

1.2. на предприятиях, в учреждениях, в местах общего пользования - в электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" путем учета голосов участников рейтингового голосования волонтерами.

2. Утвердить перечень общественных территорий муниципального образования "Город Орел", представляемых на рейтинговое голосование по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории города Орла на 2018 - 2024 годы" в первоочередном порядке в 2022 году:

- Городской парк Культуры и отдыха;

- Набережная Оки от городского пляжа до моста 60-летия Октября;

- Парк "Ботаника";

- Парк "Семинарский";

- Площадь Маршала Жукова;

- Сквер "Разградский";

- Сквер у библиотеки им. Бунина;

- Территория, ограниченная Наугорским шоссе, ледовой ареной и домами N N 7, 9 по ул. Картукова;

- Территория, прилегающая к МАУК "КДЦ "Металлург".

3. Утвердить следующий порядок определения победителей по итогам рейтингового голосования по выбору общественных территорий муниципального образования "Город Орел", подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году в рамках реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории города Орла на 2018 - 2024 годы":

3.1. Победителями признаются две общественные территории муниципального образования "Город Орел", набравшие наибольшее количество голосов участников рейтингового голосования.

3.2. Управлению городского хозяйства и транспорта администрации города Орла (А.Н. Филатов) на основании итогового протокола общественной комиссии о результатах рейтингового голосования по выбору общественных территорий муниципального образования "Город Орел", подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году, подготовить проект постановления администрации города Орла "Об определении общественных территорий муниципального образования "Город Орел", подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году в рамках реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории города Орла на 2018 - 2024 годы".

(в ред. Постановления Администрации города Орла от 23.04.2021 N 1614)

4. Управлению документационной работы и информационных технологий аппарата администрации города Орла (О.Н. Трифонова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети "Интернет".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Орла О.В. Минкина.

Мэр города Орла

Ю.Н.ПАРАХИН